



BIULETYN

*Parafia Rzymskokatolicka p.w. Podwyższenia Krzyża Świętego
w Krakowie – Kurdwanowie*

Nr 40/162/2022 * XXVII NIEDZIELA ZWYKŁA * 2 października 2022

*PANIE, WSZYSTKO PODLEGA TWEJ WŁADZY
I NIKT NIE MOŻE SPRZECIWIĆ SIĘ TWEJ WOLI. TY BOWIEM STWORZYŁEŚ
WSZYSTKO: NIEBO I ZIEMIĘ, I COKOLWIEK ISTNIEJE W PRZESTWORZACH
NIEBIOS. TY JESTEŚ PANEM WSZECHŚWIATA.*

LITURGIA I SŁOWO BOŻE NA NIEDZIELE

1. czytanie (Ha 1, 2-3; 2, 2-4)

Dokądże, Panie, wzywać Cię będę, a Ty nie wysłuchujesz? Wołać będę ku Tobie: "Krzywda mi się dzieje", a Ty nie pomagasz? Czemu każesz mi patrzeć na nieprawość i na zło spoglądasz beczynnienie? Oto ucisk i przemoc przede mną, powstają spory, wybuchają waśnie. I odpowiedział Pan tymi słowami: "Zapisz widzenie, na tablicach wyryj, by można było łatwo je odczytać. Jest to widzenie na czas oznaczony, lecz wypełnienie jego niechybnie nastąpi; a jeśli się opóźnia, ty go oczekuj, bo w krótkim czasie przyjdzie niezawodnie. Oto zginie ten, co jest ducha nieprawego, a sprawiedliwy żyć będzie dzięki swej wierności".

Psalm (PS 95, 1-2, 6-7ab, 7c-9)

Przyjdźcie, radośnie śpiewajmy Panu,
wznosmy okrzyki ku chwale Opoki

naszego zbawienia.

Stańmy przed obliczem Jego z uwielbieniem,
radośnie śpiewajmy Mu pieśni.

***Słyszac głos Pana serc nie
zatwardzajcie***

Przyjdźcie, uwielbiajmy Go padając na twarze,
zegnijmy kolana przed Panem,
który nas stworzył.

Albowiem On jest naszym Bogiem,
a my ludem Jego pastwiska i owcami w Jego ręku.

***Słyszac głos Pana serc nie
zatwardzajcie***

Obyście dzisiaj usłyszeli głos Jego:
„Niech nie twardnieją wasze serca
jak w Meriba,
jak na pustyni w dniu Massa,
gdzie Mnie kusili wasi ojcowie,
doświadczali Mnie, choć widzieli
moje dzieła”.

2. czytanie (2 Tm 1, 6-8. 13-14)

Czytanie z Drugiego Listu świętego Pawła Apostoła do Tymoteusza

Przypominam ci, abyś rozпалиł na nowo charyzmat Boży, który jest w tobie przez włożenie moich rąk. Albowiem nie dał nam Bóg ducha bojaźni, ale mocy i miłości, i trzeźwego myślenia. Nie wstydz się zatem świadectwa Pana naszego ani mnie, Jego więźnia, lecz weź udział w trudach i przeciwnościach znoszonych dla Ewangelii według danej mocy Boga. Zdrowe zasady, któreś posłyszał ode mnie, miej za wzorzec w wierze i miłości w Chrystusie Jezusie. Dobrego depozytu strzeż z pomocą Ducha Świętego, który w nas mieszka.

Alleluja, alleluja, alleluja

Słowo Pana trwa na wieki,
to słowo ogłoszono wam jako Dobrą Nowinę.

Ewangelia (Łk 17, 5-10)

Słowa Ewangelii według Świętego Łukasza

Apostołowie prosili Pana: „Przymnóż nam wiary”. Pan rzekł: „Gdybyście mieli wiarę jak ziarnko gorczycy, powiedzielibyście tej morwie: «Wyrwij się z korzeniem i przesadz się w morze», a byłaby wam posłuszna.

Kto z was, mając sługę, który orze lub pasie, powie mu, gdy on wróci z pola: «Pójdź i siądź do stołu»? Czy nie powie mu raczej: »Przygotuj mi wieczerzę, przepasz się i usługuj mi, aż zjem i napiję się, a potem ty będziesz jadł i pił«? Czy dziękuje słudze za to, że wykonał to, co mu polecono? Tak mówcie i wy, gdy uczynicie wszystko, co wam polecono: «Słudzy nieużyteczni jesteśmy; wykonaliśmy to, co powinniśmy wykonać»”.

HOMILIA PAPIEŻA FRANCISZKA

„Przypominam ci, abyś rozпалиł na nowo charyzmat Boży, który jest w tobie przez włożenie moich rąk” (2 Tm 1, 6). Otrzymaliśmy dar, aby być darami. Daru się nie kupuje, nie wymienia się ani nie sprzedaje: otrzymuje się i ofiarowuje. Jeśli go sobie zawłaszczamy, jeśli postawimy siebie w centrum i nie pozostawimy w centrum tego daru, zamiast pasterzy stajemy się funkcjonariuszami: czynimy z daru funkcję, a znika bezinteresowność, a więc w ostateczności służymy sobie samym i posługujemy się Kościołem. Natomiast nasze życie, ze względu na otrzymany dar, jest po to, aby służyć. Przypomina to Ewangelia, która mówi o „nieużytecznych sługach” (Łk 17,10): wyrażenie to może również oznaczać „sługi bez zysku”. Oznacza to, że nie działamy dla osiągnięcia zysku, naszego zarobku, ale ponieważ darmo otrzymaliśmy, zatem darmo dajemy (por. Mt 10,8). Cała nasza radość będzie polegała na służeniu, ponieważ usłużył nam Bóg, który stał się naszym sługą. Drodzy bracia, poczućmy się tutaj powołani, aby służyć, stawiając w centrum Boży dar.

Św. Paweł przypomina nam, że aby być *wiernymi* naszemu powołaniu, naszej misji trzeba *ożywić* dar. Czasownik, który stosuje jest fascynujący: dosłownie, w oryginale, ożywianie to „dawanie ogniewi życia” [*anazopurein*]. Otrzymany przez nas dar to ogień, to żarliwa miłość do Boga i naszych braci. Ogień sam się nie karmi, umiera, jeśli nie jest podtrzymywany przy życiu, gaśnie, jeśli pokrywa go popiół. Jeśli wszystko pozostanie takie, jakie jest, jeśli nasze dni wymierza hasło „zawsze tak było”, to dar zanika, przytłumiony popiołami strachu i troską o obronę status quo. Kościół bowiem jest zawsze w drodze, zawsze wychodzący, nigdy zamknięty w sobie samym. Jezus nie przyszedł, aby przynieść wieczorną bryzę, lecz ogień na ziemię.

Ogniem, który ożywia dar, jest Duch Święty, dawca darów. Dlatego Święty Paweł kontynuuje: „Dobrego depozytu strzeż z pomocą Ducha Świętego, który w nas mieszka” (2 *Tm* 1,14). I znów: „nie dał nam Bóg ducha bojaźni, ale mocy i miłości, i trzeźwego myślenia” (w. 7). Nie jest to duch bojaźni, ale *roztropności*. Pomyśli ktoś, że roztropność jest cnotą „granicy”, która zatrzymuje wszystko, żeby nie popełnić błędu. Nie, roztropność jest cnotą chrześcijańską, jest cnotą życia, co więcej, cnotą rządzenia. Bóg dał nam tego ducha roztropności. Paweł stawia roztropność w przeciwieństwie do bojaźni. Czym zatem jest ta roztropność Ducha? Jak naucza Katechizm: „Nie należy mylić roztropności z nieśmiałością czy strachem”, ale „jest ona cnotą, która uzdalnia rozum praktyczny do rozeznawania w każdej okoliczności naszego prawdziwego dobra i do wyboru właściwych środków do jego pełnienia” (n. 1806). Roztropność nie jest niezdecydowaniem, nie jest postawą obronną. Jest cnotą Pasterza, który, aby mądrze służyć, potrafi rozeznawać, wyczulony na nowość Ducha. Zatem ożywianie daru w ogniu Ducha jest przeciwieństwem godzenia się, aby sprawy szły naprzód, bez czynienia czegokolwiek. A *wierność nowości Ducha* jest łaską, o którą musimy prosić w modlitwie. Ogień Boga, podobnie jak w wydarzeniu krzewu płonącego, pali się, ale się nie spala (por. *Wj* 3,2). Jest to ogień miłości, który rozświecła, ogrzewa i daje życie, a nie ogień, który wybucha i pożera. Ogień Boga jest ciepłem, które przyciąga i gromadzi w jedno. Żywi się poprzez dzielenie, a nie zyski. Natomiast ogień pożerający wybucha wówczas, kiedy pragnie się realizować tylko własne idee, stworzyć własną grupę.

Ożywić dar; przyjąć śmiałą roztropność Ducha, będąc wiernymi jej nowości. Święty Paweł kieruje ostatnią zachętę: „Nie wstydź się świadectwa Pana naszego ani mnie, Jego więźnia, lecz weź udział w trudach i przeciwnościach znoszonych dla Ewangelii” (2*Tm* 1, 8). Prosi, abyśmy dawali świadectwo Ewangelii, cierpieli dla Ewangelii, jednym słowem, by *żyć* dla Ewangelii. Głoszenie Ewangelii jest głównym kryterium życia Kościoła: to jest jego misja, jego tożsamość. Głoszenie Ewangelii to życie ofiarą, świadczenie aż do końca, to uczynienie siebie wszystkim dla wszystkich (por. *1 Kor* 9, 22).

OGŁOSZENIA PARAFIALNE

1. Kalendarz liturgiczny:
 - Wtorek – wspomnienie św. Franciszka z Asyżu
 - Środa – Wspomnienie św. s. Faustyny Kowalskiej, dziewicy
 - Czwartek – wspomnienie św. Brunona, kapłana
 - Piątek – Wspomnienie Najświętszej Maryi Panny Różańcowej.
2. W tym tygodniu przypada **I czwartek i I piątek miesiąca**. Dodatkowa spowiedź we czwartek od godz. 17:00 oraz w piątek od godz. 16:00. W I piątek będzie też Msza św. o godz. 16:30.
3. W październiku **Nabożeństwa różańcowe: dla dzieci** w dni powszednie o godz. 17:00, **dla wszystkich** po Mszy św. wieczornej, a w niedziele o godz. 18:30.
4. **Katecheza dla dorosłych** w poniedziałek o godz. 19:00, a **krąg biblijny** we czwartek o godz. 19:00.
5. We wtorek **zmianka dla róż różańcowych** po Mszy św. wieczornej.
6. Na plebanii 4 października we wtorek o godz. 19.00 odbędzie się **spotkanie Parafialnej Rady Duszpasterskiej**
7. W I piątek miesiąca oraz w sobotę księża odwiedzą chorych z posługą kapłańską. Dodatkowych chorych, którzy chcieliby skorzystać z tej posługi należy zgłosić w kancelarii, zakrystii, telefonicznie, bądź na adres poczty elektronicznej parafii.
8. **Spotkania dla młodzieży** przygotowującej się do sakramentu bierzmowania **oraz ich rodziców:**
 - klasy 8** w poniedziałek 3 października o godz. 19:00;
 - Klasy 7** w sobotę 8 października o godz. 11:00;
 - Klasy 1** szkoły ponadpodstawowej w sobotę 8 października o godz. 12:00.
9. W najbliższy **wtorek 4 października o godz. 19.00** zapraszamy na parafialne wyjście do kina **Cinema City na Zakopiance na film "Johnny"**. Film to oparta na prawdziwych wydarzeniach historia, która wzrusza i inspiruje. Mówi o przemianie życia, o cierpieniu i przyjaźni.
Zapisy w zakrystii do poniedziałku, cena biletu 13 zł – płatne przy zapisie.